
Zarządzenie nr 72/2021 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach 
 

z dnia 18 października  2021 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert  

na realizację w latach 2021–2024 zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej, którego adresatami są mieszkańcy Kielc 

Na podstawie art. 32 ust. 1, w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.), art. 15 ust. 2h i 2j ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.) oraz  

§ 12 ust. 13 Programu współpracy Miasta Kielce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

na rok 2021 przyjętego uchwałą nr XL/779/2021 Rady Miasta Kielce z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Miasta Kielce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

na rok 2021 ze zm. (Dz. U Woj. Świętokrzyskiego, poz. 766, poz. 1123), § 4 ust. 5 Statutu Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach, nadanego uchwałą nr XXVII/508/2020 Rady Miasta Kielce  

z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie  

w Kielcach ze zm. oraz pełnomocnictwa Prezydenta Miasta Kielce OK–I.0052.2.178.2021 z dnia  

24 lutego 2021 r. dla dyrektora Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Kielcach, do składania 

jednoosobowo oświadczeń woli i dokonywania czynności w imieniu Gminy Kielce w zakresie 

otwartych konkursów ofert na realizację zadań gminy oraz powiatu, zlecanych na podstawie  

art. 190 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U.  

z 2020 r., poz. 821 ze zm.), w tym do zawierania umów z wybranymi w ramach konkursów podmiotami 

oraz kontroli i oceny realizacji zlecanych zadań, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

w załączniku do zarządzenia nr 29/2021 Dyrektora  Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach 

z dnia 1 kwietnia 2021 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 

2021–2024 zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, polegającego 

na zapewnieniu dzieciom i młodzieży pochodzącej z Miasta Kielce pieczy zastępczej, poprzez 

„Prowadzenie na terenie Miasta Kielce placówki opiekuńczo–wychowawczej typu rodzinnego”, 

wprowadzam następujące zmiany: 

1) Wysokość przyznanych środków publicznych dla Fundacji Przystanek – Dziecko im. Alberta 

Schweitzera, realizującej zadanie pod tytułem „Prowadzenie Niepublicznej Placówki Rodzinnej  

nr 1”, zwiększa się o kwotę 3 423 zł (słownie złotych: trzy tysiące czterysta dwadzieścia trzy). 

2) Dotychczasową kwotę dotacji na lata 2021–2024 dla Fundacji Przystanek – Dziecko im. Alberta 

Schweitzera, realizującej zadanie pod tytułem „Prowadzenie Niepublicznej Placówki Rodzinnej  

nr 1”, w wysokości 1 129 661 zł (słownie złotych: jeden milion sto dwadzieścia dziewięć tysięcy 

sześćset sześćdziesiąt jeden) zastępuje się kwotą 1 133 084,00 zł (słownie złotych: jeden milion sto 

trzydzieści trzy tysiące osiemdziesiąt cztery). 

3) Tabela zawarta w załączniku otrzymuje nową szatę graficzną oraz treść: 

 

lp.  Nazwa 

oferenta  

Adres 

oferenta 

Tytuł zadania  Łączna wysokość przyznanych środków 

publicznych na lata 2021–2024 (w zł),  

z tego: 

1.  Fundacja 

Przystanek – 

Dziecko im. 

Alberta 

Schweitzera 

Wójtostwo 

33B, 26-021 

Daleszyce 

Prowadzenie 

Niepublicznej 

Placówki 

Rodzinnej  

Nr 1 

1 133 084,00 

w 2021 w 2022 w 2023 w 2024 

284 484 377 155 377 155 94 290 



§ 2. 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kielce pod adresem 

internetowym: www.bip.kielce.eu, na stronie internetowej Urzędu Miasta Kielce pod adresem 

internetowym: www.um.kielce.pl, na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Kielcach pod adresem internetowym: www.mopr.kielce.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

Kielce.  

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Działu ds. Dialogu Obywatelskiego Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Dyrektor 

 

Magdalena Gościniewicz   



Uzasadnienie do zarządzenie 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach 

 
Przedmiotem zlecanego zadania publicznego jest „Prowadzenie w lokalu podmiotu na terenie Miasta 

Kielce placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego dla 10 dzieci i młodzieży”. Zgodnie  

z zawartą umową Fundacja Przystanek Dziecko prowadzi Niepubliczną Placówkę Rodzinną Nr 1  

w Kielcach, która zapewnia opiekę całodobową dla 10 dzieci w wieku od 5 do 18 lat. 

W dniu 10 września 2021 r. na wniosek kierownika Działu Opieki i Wychowania Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Kielcach, którego zadaniem, zgodnie z art. 180 pkt 2 ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, jest zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej, dyrektor placówki wyraziła 

zgodę na interwencyjne przyjęcie 2–letniego dziecka ponad określony limit miejsc, kierując się przede 

wszystkim dobrem małoletniego i zapewnieniem mu opieki w warunkach zbliżonych do rodzinnych. 

Zgodnie z art. 72 ust. 1 Konstytucji RP „Rzeczpospolita Polska zapewnia ochronę praw dziecka.”  

W myśl zaś art. 3 ust. 1 Konwencji o prawach dziecka przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 

Zjednoczonych dnia 20 listopada 1989 r. (Dz. U 1991 nr 120 poz. 526) „We wszystkich działaniach 

dotyczących dzieci, podejmowanych przez publiczne lub prywatne instytucje opieki społecznej, […] 

sprawą nadrzędną będzie najlepsze zabezpieczenie interesów dziecka”. Najlepszym zabezpieczeniem 

interesów tak małego dziecka, w sytuacji gdy rodzice nie byli w stanie zaopiekować się małoletnim, 

było zapewnienie mu pieczy zastępczej poprzez umieszczenie w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 

dziecka lub placówce opiekuńczo–wychowawczej typu rodzinnego. Żadna inna rodzina zastępcza  

ani prowadzący rodzinny dom dziecka nie wyraziły zgody na przyjęcie małoletniego. 

Na wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach, Rada Miasta Kielce, uchwałą  

nr LII/1017/2021 z dnia 14 października 2021 r. zwiększyła plan finansowy na rok 2021 w rozdziale 

85 510 „Prowadzenie Placówek opiekuńczo–wychowawczych” o kwotę 3 423 zł, z przeznaczeniem  

na zabezpieczenie stawki ryczałtowej związanej z utrzymaniem w 2021 r. nowo przyjętego do placówki 

dziecka. 

Dyrektor 

 

Magdalena Gościniewicz 


